MUN!C!PALIDADDE MARCOS PAZ

LIBRO DE DECRETO S EJERCICAO 2023

FOLIO NY 008‘}52

- - T 3 = £

: e f‘
} ; \

Marcos Paz,

a1 w077
VISTO )

El Art. ﬁ)8 Inc 9 delal.0O.M., la Ley 14656 y ante que;a de vecino por
presunta venta de alcohol en local no habilitado.

CONSIDERANDO

Que es importante instruir Investigacién Presumarial, a fin de dilucidar
| cuestiones de responsabilidad entre los agentes municipales, controlar
procedimientos y desempefios en el marco del criterio de eﬁcrem:a eficacia y

transparencia en el ejercicio de sus funciones.

POR ELLO EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS ATRIBUCIONES
DECRETA

ART. 1° Instriyase la investigacion presumarial a los fines de
determinar quolexisten elementos de conviccién suficientes para dictar, auto de

imputacion cori®spondiente para dar apertura de sumario administrativo.-

ART. 2°: Designese Instructores de la misma a la Dra. Rebeca Stella,
matricula T°12 F° 368 del CAM, Dra. Eliana Martin, matricula T° 12 F° 373 del CAM,
Dr. Martin E. Funes, matricula T° 12.F° 681 del CAM, para que de manera conjunta o
indistinta realicen las investigaciones pertinentes, aplique sancién Conf. Art 105 de

Ley 14656, en caso de corresponder, oportunamente informe.-

ART. 3°: De forma.-

AGRIM, RICARDO PEDRO CURUTCHET
INTENDENTE MUNICIPAL

! Bac | "'-6‘*;36 ATV Fninbsl

ju_' (= PR R R St S S RE S DR | % L LR TRt D RS S




